ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2022

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 006/2022,
objetivando a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES DO TIPO VEÍCULOS PARA
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, BEM COMO
RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR Nº 11955.493000/1210-04 E
11955.493000/1210-06, na hora previamente marcada para a realização da sessão pública, deu-se
início aos procedimentos previstos no ato convocatório, diretamente na plataforma do PORTAL DE
COMPRAS PÚBLICAS (www.portaldecompraspublicas.com.br). Considerando o atendimento de
todas as demais normas estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico nº 004/2022, e a inexistência de
intenções de recursos administrativos, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio declarara vencedoras as
empresas: NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
04.770.238/0001-57, estabelecida a Avenida Prudente de Morais, nº 4910, Lagoa Nova, Natal/RN –
CEP: 59.063-200, saiu vencedora no item 01, com valor unitário de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil
reais), perfazendo o valor total de R$ 468.000,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil reais). E a
empresa REUNIDAS VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
02.365.912/0001-92, estabelecida a Avenida Pil. Pereira TIM (BR 101), nº 5000, Nova Parnamirim,
Parnamirim/RN – CEP: 59.150-010, saiu vencedora no item 02, com valor unitário de R$ 341.000,00
(trezentos e quarenta e um mil reais). Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das
documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, as empresas vencedoras foram
declaradas HABILITADAS e ADJUDICADAS, por ter atendido o Edital.

Lajes/RN, 16 de fevereiro de 2022.

RUDSON PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro da PML